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01 19/01/2024 Kërkesë për informacion 
ardhur nga një gazetar:

1. Listën e bashkive të cilat 
kanë, aktualisht, plane 
manaxhimi të pyjeve në fuqi, 
afatet e skadimit për secilën prej
tyre.

2. Në ç’mënyrë aksesohet dhe 
përditësohet sistemi integruar i 
informacionit në kohë reale, nën
orientimin dhe furnizimin më 
imazhe, përmes satelitëve të 
ASIG, siç përcaktohet edhe në 
ligjin “Për pyjet” (neni 21)? A 
keni ndërtuar nje sistem 
komunikimi të përhershëm, mes 
AKP dhe ASIG? Nëse po, cilat 
janë të dhënat e marra gjatë vitit 
2023? Si i regjistroni; si i ruani; 
sa herë i përditësoni etj? Në 
ç'mënyrë i publikoni këto të 
dhëna?

19/01/2024 Në lidhje me “Listën e bashkive të cilat kanë, 
aktualisht, plane manaxhimi të pyjeve në fuqi, 
afatet e skadimit për secilën prej tyre”:

-Bashkëlidhur këtij emaili gjeni listën në 
formatin “Excel” me numurin e ekonomive 
pyjore që janë të mbuluara me Plane 
Mbarështimi për 61 bashkitë.

-Lidhur me kërkesën e dytë, “Në ç’mënyrë 
aksesohet dhe përditësohet sistemi integruar i 
informacionit në kohë reale, nën orientimin dhe
furnizimin më imazhe, përmes satelitëve të 
ASIG, siç përcaktohet edhe në ligjin “Për 
pyjet” (neni 21)? A keni ndërtuar nje sistem 
komunikimi të përhershëm, mes AKP dhe 
ASIG? Nëse po, cilat janë të dhënat e marra 
gjatë vitit 2023? Si i regjistroni; si i ruani; sa 
herë i përditësoni etj? Në ç'mënyrë i publikoni 
këto të dhëna?” 

Ju bëjmë me dije se Sistemi i Informacionit të 
Pyjeve ALFIS mbart në vetvete informacionin 
gjeografik (ortofoto) të marra nga ASIG të cilat
përditësohen në varësi të publikimeve te fundit 
të ASIG. ALFIS është në prije të finalizimit të 
procedurës se përmirësimit të moduleve dhe 

E plotë Nuk ka



funksionaliteteve nga AKSHI dhe nuk ka 
filluar ende funksionimi zyrtar i tij. 


